daerah Kudus tidak ditemukan penduduk yang menjual makanan

terbuat dari daging sapi, dengan alasan tidak berani melanggar larangan

Sunan Kudus.

Sunan Kudus wafat pada tahun 1550 M dan dimakamkan di

Kudus. Di pintu makan Kanjeng Sunan Kudus terukir kalimat asmaul

husna yang berangka tahun 1296 H atau 1878 M.42

h. Raden Umar Said (Sunan Muria)

Salah seorang Walisongo yang banyak berjasa dalam menyiarkan

agama Islam di pedesaan Pulau Jawa adalah Sunan Muria. Beliau lebih

terkenal dengan nama Sunan Muria karena pusat kegiatan dakwahnya

dan makamnya terletak di Gunung Muria (18 km di sebelah utara Kota